关于举办全国沼气建设管理及技术培训班的通知

各有关单位：

根据国家发改委、农业部有关司局关于“2009年国家在新增投资中继续支持农村沼气项目建设”的精神，为进一步提高全国沼气建设管理技术的专业水平，提升沼气后续服务专业化、物业化水平，推进我国沼气建设事业的持续、健康发展，建设一支沼气行业的高素质队伍,农业部沼气科学研究所定于2009年5月12日-15日在四川省成都市举办全国沼气建设管理技术培训班，现将具体事宜通知如下：

一、培训对象

全国农村能源系统的管理干部、技术人员，以及从事沼气服务体系建设的技术人员。经培训考核合格，由农业部沼气科学研究所颁发结业证书。
二、主讲教授

本期培训将由农业部沼气科学研究所的资深专家、学者及相关部门的领导为学员授课和解答实际问题。

三、培训内容

1.国际、国内沼气技术的发展趋势
2.大中型沼气工程建设规范和验收标准

3.国内外大中型沼气发酵工艺及示范工程
4.沼气池建设的新材料和新工艺

5.大中型沼气工程运行的管理与维护

 6.户用沼气池的管理与维护
 7.户用沼气的后续服务体系建设与管理模式
 8.参观大中型沼气工程和农村户用沼气池服务体系建设

四、培训地点及相关事宜

农业部沼气科学研究所(四川省成都市人民南路四段十三号)
1、2009年5月11日报到，5月12日开课，5月15日结业；
2、报到地点：成都市领事馆路“友谊宾馆”（沼气研究所侧面）；

3、乘车路线：成都火车站乘16路、99路公交车，成都机场乘300路到人民南路四段北；

4、请参训学员报到时交纳一寸免冠彩色照片两张，以便办理结业证。

五、培训费用

参加培训者收取培训费1200元/人（含资料费、培训费、参观考察费、培训证书费等），统一食宿，费用自理。将赴地震灾区（都江堰市）考察的学员，每人另交100元。
    费用请汇至  户    名: 农业部沼气科学研究所

                账    号: 51001479066050741464

                开户银行: 中国建设银行股份有限公司成都领事馆分理处
六、会务组联系方式：

联系电话：028-85230677  85222658     传 真：028-85230677
联 系 人: 龙  燕（15108377811）

刘  萍（13880694500）

任晓斌（13808044900）
电子邮箱：brtctrn@mail.sc.cninfo.net

2009年3月5日

全国沼气建设管理技术培训班
 NO:                      报  名  回  执

	姓  名
	职务
	性别
	工作单位及详细通讯地址（邮编）
	电话、手机

	联系人

	电话

	传真

	手机

	费  用
	元
	大写
	万     仟     佰     拾     元

 注：此表复制有效，请用正楷字填写。

PAGE
1